
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Město Chvaletice

U Stadionu 237, 533 12 Chvaletice
tel.č.: 466 768 479 | e-mail: elpodatelna@chvaletice.cz

Číslo jednací: CHVA-4987/19/TAJ/TRů

U S N E S E N Í
schůze č. 24 Rady města Chvaletice

konaná dne 3. 7. 2019 v pracovna starostky od 16:00 hod.

R/24/2019/1 Rada města Chvaletice schvaluje program jednání:
1. Program schůze RM
2. Příkazní smlouva - TDI "Bývalá škola Chvaletice - Etapa II."
3.  Oznámení  o  zahájení  stavebního  řízení  -  změna  dokončení  stavby-  bývalá  kotelna
Krajského úřadu Pardubického kraje.
4. Rozhodnutí KÚ Pardubice o změně č. 20 integrovaného povolení
5. Výběr zhotovitele a uzavření smlouvy o dílo chodník Husova etapa III.
6.  Výběr  zhotovitele  a  uzavření  smlouvy  o  dílo  na  vypracování  zadávací  dokumentace
ZTV Na Zadních horách II. etapa
7.  Výběr  zhotovitele  a  schválení  návrhu  smlouvy  o  dílo  na  zhotovení  projektové
dokumentace stavby “Stavební úpravy sociálního zařízení školní družiny – ZŠ Chvaletice“
8. Schválení návrhu smlouvy o dílo na opravu stropů v prodejně oděvů, tetovacím studiu a
rodinném centru v Domě služeb I č.p. 240 II.NP
9. Oznámení o vydání Aktualizace č. 2 Zásad územního rozvoje Pardubického kraje
10. Záměr města – prodej stavební parcely p.č. 885, k.ú. Telčice
11. Záměr města – pronájem nebytového prostoru u č.p. 412
12. Zápis o výsledku kontroly – město Chvaletice
13. Protokol o výsledku veřejnoprávní kontroly – Základní škola Chvaletice, okres Pardubice
14. Žádosti o byt
15. Žádost o přidělení bytu 2+1 nebo 3+1
16. Přidělení bytu č. p. 140/32 – garsonka
17. Výzva Norské fondy
18. Souhlas zřizovatele
19. Nabídka na zajištění sběru a svozu jedlých olejů a tuků
20. Velká papírová výzva
21. 2. Žádost společnosti SeneCura Senior Centrum Kolín o poskytnutí individuální dotace
22.  Smlouva  o  poskytnutí  dotace  z  Podprogramu  3  –  Podpora  památkové  péče
v Pardubickém kraji
23. Podání skupiny obyvatel – rodičů na podporu paní ředitelky MŠ
24.  Informace z  1.  jednání  pracovní  skupiny –  krajino tvorba a  architektonické řešení
odkaliště Chvaletice Trnávka
25. Hodnocení monitoringu prašného spadu za měsíc květen 2019
26. Zamítnutí žádosti o poskytnutí dotace od Nadace ČEZ
27. Rozpočtové opatření č. 11/2019
28. Úprava ceníku městské knihovny
29. Smlouva o právních službách
30. Úprava rezervního fondu ZŠ Chvaletice, okres Pardubice

R/24/2019/2 Rada města Chvaletice schvaluje příkazní smlouvu uzavřenou podle § 2430 a násl. zák.
č. 89/2012 Sb., v platném znění, kdy příkazcem je město Chvaletice a příkazníkem Ing. Jiří
Dědic,  IČ  72963701,  sídlem Revoluční  403,  Pardubice  a  předmětem smlouvy  zajištění
výkonu odborného technického dozoru stavebníka dle činností uvedených v článku II. této
smlouvy pro akci: "Bývalá škola Chvaletice – Etapa II." realizovanou v roce 2019.

R/24/2019/3 Rada města Chvaletice bere na vědomí oznámení o zahájení stavebního řízení o vydání
stavebního  povolení  na  stavbu  objektu  č.p.  352  Chvaletice,  změna  dokončené  stavby
spojená se změnou užívání na pozemku st.p. 789/2 v k.ú. Telčice.

R/24/2019/4 Rada  města  Chvaletice  bere  na  vědomí  nepravomocné  Rozhodnutí  Krajského
úřadu Pardubického kraje o změně č. 20 integrovaného povolení pro zařízení Spalovací
zařízení o jmenovitém tepelném příkonu větším než 50 MW ze dne 28.6.2019 pod č.j. KrÚ
40346/2019/OŽPZ/CH.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

R/24/2019/5 Rada  města  Chvalet ice  schvaluje  uzavření  smlouvy  o  dí lo  o  provedení
rekonstrukce stávajícího chodníku ulice Husova etapa III. před č.p. 229 (mateřská škola)
se  zhotovitelem  Filip  Kundrát,  IČ  64172007,  Kolínská  361,  533  12  Chvaletice,
za cenu 265.074 Kč bez DPH (320.739,54 Kč s DPH) a pověřuje starostku podpisem této
smlouvy. 

R/24/2019/6a Rada města Chvaletice schvaluje výběr zhotovitele Ingplan s.r.o., IČ 63217031, se sídlem
Velká Jesenice 1, 552 24 Velká Jesenice pro akci projektové práce a inženýrskou činnost –
ZTV Na Zadních horách – II.etapa,  Chvaletice,  neboť podal  nejvýhodnější  ekonomickou
nabídku. 

R/24/2019/6b Rada  města  Chvaletice  schvaluje  uzavření  smlouvy  o  dílo  o  provedení  projektové
projektové práce a inženýrskou činnost – ZTV Na Zadních horách – II.etapa, Chvaletice,
se zhotovitelem Ingplan s.r.o., IČ 63217031, se sídlem Velká Jesenice 41, 552 345 Velká
Jesenice, za cenu 825.000 Kč bez DPH a pověřuje starostku podpisem smlouvy. 

R/24/2019/7a Rada  města  Chvaletice  schvaluje  výběr  zhotovitele  na  akci  vypracování
projektové dokumentace na stavbu “Stavební úpravy sociálního zařízení školní družiny – ZŠ
Chvaletice"  Ing.  Helena  Padyšáková,  IČ  72934565  sídlem  Vaňkova  1375,  537  01
Chrudim, neboť podal nejvýhodnější ekonomickou nabídku. 

R/24/2019/7b Rada  města  Chvaletice  schvaluje  uzavření  smlouvy  o  dílo  na  vypracování
projektové dokumentace na stavbu “Stavební úpravy sociálního zařízení školní družiny – ZŠ
Chvaletice, se zhotovitelem Ing. Helena Padyšáková, IČ 72934565 sídlem Vaňkova 1375,
537 01 Chrudim, za cenu 53.000 Kč (není plátcem DPH) a pověřuje starostku podpisem této
smlouvy.

R/24/2019/8 Rada  města  Chvaletice  schvaluje  uzavření  smlouvy  o  dílo  na  opravu  stropů
v prodejně oděvů, tetovacím studiu a rodinném centru v Domě služeb I, U Stadionu č.p. 240,
Chvaletice, dle požadavků objednatele se zhotovitelem H+N stavitesltví v.o.s., IČ 44444109,
se sídlem Dašická 1796, 530 03 Pardubice za cenu 108.947 Kč bez DPH (131.900 Kč
s DPH)a pověřuje starostku podpisem smlouvy o dílo.

R/24/2019/9 Rada města Chvaletice bere na vědomí oznámení o vydání Aktualizace č. 2 Zásad územního
rozvoje Pardubického kraje.

R/24/2019/10 Rada města Chvaletice schvaluje záměr města prodat stavební parcelu č. st. 885 o výměře
279 m2 k. ú. Telčice, obec Chvaletice, za účelem vybudování prostor sloužících občanské
vybavenosti  (např.  drobná  provozovna,  výrobna,  prodejna,  služby,  atd.)  za  minimální
cenu ve výši 500 Kč/m2 

R/24/2019/11 Rada města Chvaletice schvaluje  záměr města pronajmout nebytový prostor o celkové
výměře 18,85 m² (dle výkresové dokumentace prostory označené č. 37 a 38) v přízemí
Domu služeb  II,  č.p.  412,  ulice  V  Telčicích  za  účelem využití  pro  nerušící  podnikání
za nabídnutou cenu minimálně ve výši 350,-Kč/m²/rok.

R/24/2019/12 Rada města Chvaletice bere na vědomí zápis o výsledku kontroly nahrazující interní audit 
provedené v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., v platném znění, a vyhlášky č. 416/2004
Sb.,  v  platném znění,  dále ve smyslu zákona č.  255/2012 Sb.,  kontrolní  řád a dalšími
právními  normami  u  subjektu  město  Chvaletice.  Výsledek  kontroly  kontrolovaného
subjektu města Chvaletice – bez závad.

R/24/2019/13 Rada  města  Chvaletice  bere  na  vědomí  výsledek  veřejnosprávní  kontroly  na  místě
u Základní školy Chvaletice, okres Pardubice provedené na základě pověření zřizovatele.
Výsledek  kontroly - nebyly shledány nedostatky.

R/24/2019/14 Rada města Chvaletice bere na vědomí žádost o přidělení bytu s žadatelem:
D*** V***, *** - žádá o byt v DPS o velikosti 2+KK,
H*** K***, *** – žádá o byt o velikosti 2+1 (1+1).

R/24/2019/15 Rada  města  Chvaletice  neschvaluje  přidělení  bytu  o  velikosti  2+1  nebo  3+1  panu
J*** Š*** z důvodu, že město Chvaletice v současné době nemá volné bytové jednotky a
žadatel může podat řádnou žádost o byt.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

R/24/2019/16 Rada  města  Chvaletice  schvaluje  přidělení  bytu  a  uzavření  nájemní  smlouvy  na  byt
č. 140/32 o velikosti garsonka v ulici Obránců míru, Chvaletice, s panem P*** B*** na dobu
jednoho roku s možností prodloužení.

R/24/2019/17 Rada města Chvaletice bere na vědomí informaci k plánované výzvě v rámci Norských
fondů, kdy předpokládané otevření výzvy by mělo být v září tohoto roku. 

R/24/2019/18a Rada města Chvaletice souhlasí  zapojením Mateřské školy Chvaletice,  okres Pardubice,
se sídlem Husova 229, 533 12 Chvaletice, IČ 60159014 (partner v projektu), do projektu
„Potravinová pomoc dětem ve vážné sociální nouzi v Pardubickém kraji“ a souhlasí
s  uzavřením smlouvy  o  partnerství  s  finančním příspěvkem mezi  Pardubickým krajem
(příjemce dotace) a Mateřskou školou Chvaletice, okres Pardubice (partner v projektu).

R/24/2019/18b Rada města Chvaletice souhlasí se zapojením Základní školy Chvaletice, okres Pardubice,
se sídlem 9. května 148, 533 12 Chvaletice, IČ 60158841 (partner v projektu), do projektu
„Potravinová pomoc dětem ve vážné sociální nouzi v Pardubickém kraji“ a souhlasí
s  uzavřením smlouvy  o  partnerství  s  finančním příspěvkem mezi  Pardubickým krajem
(příjemce dotace) a Základní školou Chvaletice, okres Pardubice (partner v projektu).

R/24/2019/19 Rada města Chvaletice souhlasí se zajištěním sběru a svozu jedlých olejů a tuků společností
SOP a.s., Pardubická 1630, Přelouč 535 01, IČ 60913843, dle jejich nabídky - od RD spolu
se svozem BIO v PET a umístění dvou kusů 120 l  nádob na sběr jedlých olejů a tuků
z bytovek.
 

R/24/2019/20 Rada  města  Chvaletice  bere  na  vědomí  prosbu/žádost/výzvu  P***  K***  z  ***,  aby
nepoužité  hlasovací  lístky  a  obálky  byly  nabídnuty  školám,  spolkům  a  organizacím
na kreslení, malování, výtvarnou činnost a jiné účely.

R/24/2019/21 Rada města Chvaletice neschvaluje poskytnutí individuální dotace společnosti SeneCura
Senior Centrum Kolín,  s.  r.  o.,  Štefánikova 248/32, IČ 06443851, z důvodu nedostatku
finančních prostředků.

R/24/2019/22 Rada  města  Chvaletice  schvaluje  uzavření  smlouvy  o  poskytnutí  neinvestiční  dotace
z Podprogramu 3 – Podpora památkové péče v Pardubickém kraji, evidenční číslo smlouvy:
OKSCR/19/23933 mezi poskytovatelem Pardubický kraj,  Komenského nám. 125, 532 11
Pardubice a městem Chvaletice na realizaci akce „Chvaletice, čp. 124, bývalá základní škola
– obnova výplní otvorů ve 2. NP“ v r. 2019 a pověřuje starostku podpisem této smlouvy.
Výše dotace je 150.000 Kč.

R/24/2019/23 Rada města Chvaletice bere na vědomí podání rodičů dětí, které navštěvují, navštěvovaly či
budou navštěvovat MŠ Chvaletice, jímž vyjadřují podporu současné ředitelce MŠ Bc. Elišce
Filipové.

R/24/2019/24 Rada  města  Chvaletice  bere  na  vědomí  technickou  zprávu  –  Hodnocení  monitoringu
prašného spadu za  měsíc  květen 2019 –  Elektrárna Chvaletice.  V  měsíci  květnu 2019
nedošlo na určených stanovištích k překročení depozičního limitu pro prašný spad.

R/24/2019/25 Rada  města  Chvaletice  bere  na  vědomí  informaci  o  rozhodnutí  správní  rady  Nadace
ČEZ nevyhovět naší žádosti o nadační příspěvek s názvem „Dodávka a instalace šikmé
schodišťové plošiny do zdravotního střediska“.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

R/24/2019/26 Rada  města  Chvaletice  schvaluje  v  souladu  s  Usnesením č.  Z/02/2018/48  ze  zasedání
Zastupitelstva  města  Chvaletice  dne  17.12.2018 Rozpočtové  opatření  města  Chvaletice
č.  11/2019,  kterým se  upravuje  rozpočet  z  důvodu  nových  rozpočtem nepředvídaných
příjmů a výdajů, čímž se zvýší nebo sníží celkový objem rozpočtu.
Příjmy:
3319/5492         + 65.000 Kč      dary na kulturní akce (BWM 50.000 Kč, Granita 15.000 Kč)
3745/5492         + 25.000 Kč      dar Granita herní prvky na dětská hřiště
        /4122        + 10.000 Kč      dotace PK – Chvaletice dětem
 
Výdaje:
3319/5139         -7.000 Kč         kultura – přesun z materiálu na DHM
3319/5137         +7.000 Kč        kultura – nákup multifunkční tiskárny
3113/5171         - 27.000 Kč      ZŠ – přesun do příspěvku zřizovatele
3113/5331         + 27.000 Kč      ZŠ – oprava podlah ve skladech ŠJ (Usn.č.22/2019/20)
6112/5021         + 5.000 Kč        navýšení odměn komise ve vazbě na usnesení ZM
3322/6121          -260.000 Kč     škola v HČ dotace na repasi oken z PK je neinvestiční
3322/5171          +260.000 Kč    repase oken ve II. NP ve škole v HČ - neinvestiční dotace
z PK

R/24/2019/27 Rada města Chvaletice schvaluje využití HW a SW pro připojení k internetu je bezplatné
60 minut  denně pro  jednotlivce.  Každých dalších  započatých 30 minut  je  zpoplatněno
částkou 12 Kč.

R/24/2019/28 Rada  města  Chvaletice  schvaluje  navýšení  odměny  za  právní  služby  pro  JUDr.  Černá
Jarmila,  advokátka,  53002  Pardubice  -  Zelené  Předměstí,  Bratranců  Veverkových  396,
IČ 64244491, na paušální částku 10.000 Kč/měsíc  +  jízdné + ztráta času na cestě +
ke všemu DPH s účinností od 1.8.2019 a pověřuje starostku podpisem smlouvy.

R/24/2019/29 Rada města Chvaletice schvaluje dle ustanovení § 30 odst. 4 zákona č. 250/2000 Sb.  převod
finanční částky 55.000Kč z rezervního fondu do fondu investic u příspěvkové organizace
Základní škola Chvaletice, okres Pardubice, za účelem nákupu keramické vypalovací pece.

Bc. Renata Dymešová
místostarostka  města

Ing. Zdeňka Marková
starostka  města


